
Nebourat z.s.

IČO 19274408, se sídlem Fráni Šrámka 2632/32, 150 00 Praha 5

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 77533

Správa železnic, státní organizace

Dlážděná 1003/7

110 00 Praha

Identifikátor datové schránky: uccchjm

6. 3. 2024

Věc: Zúžení (upřesnění) žádosti o informace podané dne 26. 2. 2024

Vážení,

jménem našeho spolku jsme dne 26. 2. 2024 podali podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, žádost o následující informace vztahující se k železničnímu mostu přes 

Vltavu, “pod Vyšehradem” v evd. km 3,706, který je zároveň kulturní památkou s názvem 

„Soubor železničních mostů na železniční trati Praha Smíchov - Praha hl. n.“ (dále jen „Most“), v

tomto znění:

1. zaslání veškerých protokolů a záznamů ze všech prohlídek Mostu učiněných v souladu s

§ 26  vyhlášky  Ministerstva  dopravy  č.  177/1995  Sb.,  kterou  se  vydává  stavební  a

technický řád drah (dále jen „Vyhláška“) a to zejména pravidelných prohlídek podle § 26

odst. 1 a 2, mimořádných prohlídek podle § 26 odst. 3 Vyhlášky, ověřování provozních

parametrů staveb podle § 26 odst. 4 Vyhlášky v období od roku 2004 do roku 2020;

2. zaslání veškerých evidovaných údajů včetně protokolů z měření a naměřených hodnot

Mostu podle § 25 odst. 16 Vyhlášky v období od roku 2004 do roku 2020.

3. dále žádáme o protokoly, záznamy a evidované údaje z obdobných prohlídek a kontrol,

jako jsou ty uvedené v otázkách 1) a 2), které byly prováděné podle Vyhlášky nebo podle

dřívějších právních předpisů za období od roku 1990 do roku 2003.

Všechny tři očíslované otázky, resp. požadované informace zúžujeme (resp. upřesňujeme) tak,

že žádáme pouze o zaslání  níže specifikovaných protokolů,  záznamů a evidovaných údajů z

prohlídek či měření Mostu učiněných v období počínaje 1. 12. 1995 do roku 2020 (včetně) v

souladu  s  vyhláškou  Ministerstva  dopravy  č.  177/1995  Sb.,  kterou  se  vydává  stavební  a

technický řád drah (dále jen „Vyhláška“), a to konkrétně z:



a) pravidelných prohlídek a měření  vykonaných v  souladu s  § 26 odst.  2 Vyhlášky -

komplexních prohlídek trati, běžných prohlídek mostů či objektů mostům podobným

a podrobnou prohlídkou mostů či objektů mostům podobným;

b) mimořádných prohlídek Mostu vykonaných podle § 26 odst. 3 Vyhlášky.

S pozdravem

Nebourat, z.s.

zastoupen Hanou Heringovou, členkou předsednictva



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.

Doložka číslo: 4445086

Původní datový formát: application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document

UUID původní komponenty: ed5e8203-81d3-46fb-b837-98ee661e0184

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.03.2024 07:15:04


